Beschlussvorlage VO/4065/18



Beratungsfolge und Sitzungstermine

Ö 08.11.2018 Ortsrat St. Ingbert-Mitte

Ö 16.01.2019 Ortsrat St. Ingbert-Mitte

Änderung eines Straßennamens

Erläuterungen Änderung eines Straßennamens

Mit Beschluss des Ortsrates am 08.11.2018 spricht der Ortsrat sich dafür aus, ein Teilstück der *Sophie-Krämer-Straße* (in Höhe der beiden Flurstücke 1578/160 und 157/162, Firma IB Lehnhardt AG), in *Heinrich-Hertz-Allee* umzubenennen.

Aus Sicht des Fachamtes führt die Umbenennung eines Teilstückes der ringförmig ausgewiesenen Straße zur Unübersichtlichkeit und Orientierungsproblemen. Auch die Straßenbeschilderung erscheint problematisch. Aus diesem Grund wurde von der Fachabteilung eruiert, welche Möglichkeiten es gibt, um die Orientierung zu verbessern. Bei Umbenennung des kompletten durchlaufenden Abschnittes der Verkehrsfläche ist nur ein weiteres Unternehmen (Fa. Eurice) von der Umbenennung betroffen.

Die Firma Eurice ist mit der Umbenennung einverstanden, allerdings benötigt diese die sofortige Umbenennung der Straße und Vergabe der Hausnummer, da sich der Firmensitz ab Januar in St. Ingbert befindet.

In enger Abstimmung mit Ortsvorsteher Prof. Dr. Ulli Meyer, der die Fraktionsvorsitzenden miteingebunden hat, wurde aufgrund der Dringlichkeit der Vorgehensweise zugestimmt. Fa. Eurice wurde die Straßenbenennung *Heinrich-Hertz-Allee* mit Hausnummer 1 mitgeteilt.

Anlagen:

- Beschluss des Ortsrates IGB-Mitte vom 08.11.2018
- Lageplan mit Straßennamen und Hausnummern

Von: Christopher Marx

Gesendet: Donnerstag, 20. September 2018 11:35

An: Meyer Ulli

Cc: Daniel Lenhardt (IB-Lenhardt AG)

Betreff: Ihr Besuch Bei IB-Lenhardt AG: Änderungswunsch Straßenname "Sophie

Krämer Straße"

Hallo Herr Meyer,

Herzlichen Dank nochmals für Ihren Besuch und Ihre geschätzte Zeit am 18. September.

Nun konnten Sie sich einen Überblick über unser Tätigkeitsfeld und unsere Zukunftspläne machen und ich glaube, es ist klar geworden, dass wir ein Unternehmen sind, welches sich stark mit der Stadt und dem Standort Sankt Ingbert identifiziert.

Unsere Änderungsvorschläge, was den Straßennamen "Sophie Krämer Straße" betrifft, erhalten Sie in der PDF im Anhang.

Es wäre schön, wenn wir dieses Vorhaben gemeinsam voranbringen könnten, gerade in dem Stadium der aktuell dort ansässigen Gewerbe.

Ich wünsche Ihnen einen erfolgreichen Tag und verbleibe

Mit freundlichen Grüßen

Mit freundlichen Grüßen / Kind regards / Meilleures salutations Christopher Marx /COO IB-Lenhardt AG

Beschlussvorlage

St. Ingbert
BiosphärenStadt mit Flair
Stadtentwicklung und Umwelt (6)

Beratungsfolge und Sitzungstermine

Ö 08.11.2018 Ortsrat St. Ingbert-Mitte

Änderung eines Straßennamens

Erläuterungen

Änderung eines Straßennamens

Herr Ortsvorsteher Prof. Dr. Meyer hat um Aufnahme des Tagesordnungspunktes gebeten und wird hierzu in der Sitzung berichten.

Mit E-Mail vom 20. September 2018 hat sich Herr Christopher Marx (Firma IB-Lenhardt AG) mit einem Änderungswunsch über den Straßennahmen in St. Ingbert-Mitte an den Ortsvorsteher gewandt. Hierzu wird auf die in der Anlage beigefügten Unterlagen verwiesen.

Anlagen:

- E-Mail vom 20. September 2018 von Herrn Christopher Marx (Firma IB-Lenhardt AG) an Ortsvorsteher Prof. Dr. Meyer
- Änderungswünsche der Firma IB-Lenhardt AG



Datum	18.09.2018
Erstellt von	Christopher Marx

Änderungswunsch Straßenname

Aufgrund des Neubaus in der Sophie Krämer Straße sehen wir bei unserer stark und überwiegend international ausgeprägten Geschäftsausrichtung große Probleme, insbesondere aufgrund des Sonderzeichens "ä", sowie der Länge.

Da aktuell lediglich die IB-Lenhardt AG von der möglichen Änderung des Straßennamens betroffen wäre, sehen wir hier eine gute Chance, diese Namensänderung mit Erfolg anzugehen.

Derzeitige Vorschläge sind:

Spektrum (Allee / Weg / Platz)
Nikola Tesla (Allee / Weg / Platz)
Funkwellen (Allee / Weg / Platz)
Heinrich Hertz (Allee / Weg / Platz)
Funkstrecke
Am Messplatz

Betroffen ist im Detail der grün markierte Abschnitt



